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Nr Shenimet 2019 2018AKTIVET
Aktivet Afatshkurtra

I 288,656

28[i.656I Bankn

2 Arka

2

I Ne iltuj prondsie tii njdsive ekonomike brenda grupit 2.1

2 Aksionet e veta 2.2

3 Te tjera Financiare 2.3

3 2,738.698 2,4s0,042

1 Nga aktiviteti i shfrytezimit ( klientet ) 3.1

2 Nga njCsitii ekonomike brenda grupit 3.2

3.3 2,688,903 2,400.2473 Nga njdsitd ekonomike ku ka interesa pjeslmarrdse ( debitore te tjere )
4 Te gera ( tatimfitimi ) 3.4

49,795 49.7955 Kapital i ndnshkruar i papaguar ( nsh ) 3.5

4

4.1I Ldnde e parC dhe materiale td konsumueshme ( Inventar i imet )
2 Prodhime ni proces dhe gjys1mprodukte 4.2

3 Produkte td gatshme 4.3

4 Mallra 4.4

4.55 Aktive Biologjike (Gje e gjall| nd rritje e majmdri)

6 AAGJM td mbajtura par shitje 4.6

7 Parapagime pdr inventar 4.7

5

6

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 2,738,698 2,738,698

Aktivet Afatgiata

7

7.11 Tituj prondsie nd njdsitd ekonomike brenda grupit

2 Tituj td huadhdnies nd njdsitd ekonomike brenda grupit 7.2

t.J3 Tituj prontsie nd njtsitd ekonomike ku ka interesa pjesilmarrCse

4 T'ituj ft huadhenies nt njdsitd ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 7.4

7.55 Tiluj td tjeri td mbajtur si aktive afatgata

7.66 Tituj ft tjere ft huadhenies

8

8.1I Toka dhe ndtirtesa

8.22 Impiante dhe makineri

8.33 Tt tjera Instalime dhe pajisje

8.44 Parapagime pir aktive materiale dhe nc proces

9

t0

10. lI Koncesione,patent4ligenca,marka tregtare,t€ drejta dhe aktive t€ nglashme

10.22 Emri i Mirb

10.33 Parapagime pdr AAJM

ll
t2

II TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

2,738,6982,738,698
r r[tr a tl 6lf

AKTIVE TOTALE 4

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

)t

07 2g2l
UJ

3

ilrA



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2019 2018

13 1,204,198 784,078

I Tilujt e huamarujes l3.l
2 Detyrime ndaj institucioneve td kredisii 13.2

3 Arkztime nC ayancii pCr porosi 13.3

4 Te pagueshme p€r aktivitetin e shfrytdzimit ( furnitoret ) t3.4

5 Dbftesa td pagueshme 13.5

6 Te pagueshme ndaj njdsive ekonomike brenda grupit ( ortaku ) 13.6

7 Td pagueshme ndaj nj4sive ekonomike ku ka interesa pjesemarrdse 13.7

8 Te pagueshme ndaj punonjdsve dhe sigurimeve shoqdrore/shdndetsore 13.8 932,400 612,720

9 Te pagueshme per detyrimet tatimore ( sigurime ) I 3.9 l 08,8 l0 8,370

10 Te jera td pagueshme ( tatimfitimi ) 13. l0 t62,988 t62,988

t4

l5

l6

Totali i Detyrimeve afatshkurtera I,204,198 784,078

t7

I Tilujt e huamarujes t7.1

2 Detyrime ndaj institucioneve td kredisd 17.2

3 Arkitimet nE avancd pdr porosi 17.3

4 Te pagueshme pcr aktivitetin e shfrytdzimit 17.4

5 DCftesa td pagueshme 17.5

6 Td pagueshme ndaj njdsive ekonomike brenda grupit 17.6

7 Td pagueshme ndaj njisive ekonomike ku kn interesa pjesdmarrdse 17.7

8 Te $era td pagueshme 17.8

l8
t9

20

I Provizione pdr pensionet 20.1

2 Provizione ft tjera 20.2

21

Totali i Detyrimeve afatgiata

DETYRIMET TOTALE 1,204,198 784,078

22

23 l,000 1.000

24

25

26

I Rezerva ligiore 26.1

2 Rezerva statutore 26.2

3 Rezerva td tjera 26.3

27 1,953,620 473,009

28 (420,120) I,480,61 I

Totali i Kapitalit l.534,500 t,954,620

TOTALI I DI,'I'YRIMEVE DHf, KAPITALIT 2,738,698 2,738,698
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Pasqyra e Performanc€s

(Pasqyra e ti ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati I - Shpercimet e shfrytdzimit td klasifikuara sipds natyrds

Pasqyra e ti Ardhurave Gjith6pdrfshir6se

Nr Pershkrimi i Elementcvc Shcnimct 2019 2018

T€ ardhura nga aktiviteti i shfryt6zimit 29 0 2,791,888

Ndryshimi nt inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit nC proces 30 0 0

Puna c kryer nga njEsia ckonomikc dhe e kapitalizuar 3r

TE ardhura te tjera ti shfrytEzimit 32 0 0

LEnda c part dhc materiale tC konsumueshmc 33 0 0

I Ldnda e parA dhe maleriale t€ konsumueshme 33. l 0 0

2 Td tjera shpen:ime 33.2

Shpcnzime t0 personelit 34 -420,120 -420,120

I Paga dhe shpdrblime 34.1 -360,000 -360,000

2 Shpen:ime tii sigurimeve shoqdrore/shdndetsore (paraqitur ve7mas
34.2 -60,120 -60,120

nga shpen:imet piir pensionel)

Zhvlerisimi i aktiveve afatgjata materiale 35

Shpcnzime konsumi dhe amortizimi 36 0 0

Shpenzime tE tjera shfrytdzimi 37 0 -629,917

T€ ardhura ti tjera 38 0 44

Td ardhura nga njdsilA ekonomike ku ka interesa pjesdmarrise (paraqitur

veQmas E ardhurat nga njisitd ekonomike brenda grupit)
38. l

2
Td ardhura nga iwestimet dhe huaft e tjera pjesd e aktiveve afatgata

(paraqitur vegrnas td ardhurat nga njdsift ekonomike brenda grupit)
38.2

J
Interesa td arkdtueshdm dhe ld ardhura td tjera ft ngjidshme (paraqilur

vegmas ld ardhwal nga njdsift ekonomike brenda grupit)
38.3 0 44

Zhvler0simi i rktiveve financiare dhe investimeve financiare t€ mbajtura si

aktive afatshkurtra
39

Shpenzime financiarc 40 0 0

I
Shpen:ime interesi dhe shpen:ime E ngiashme (paraqitur veqmas

shpen:imet pdr l'u paguar tek njdsitd ekonomike brenda grupit)
40. I

2 Shpen:ime ti ljerafinanciare 40.2

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjcsdmarrjct 41

Fitimi/llumbja para tatimit 42 -120,120 1,741,895

Shpcnzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 -261.281

I Shpen:imi aktual i tatimil mbifitimin 43.1 0 -261,284

2 Shpen:imi i tatimrtilmit ft shryr, 43.2

3 Pjesa e lalimfitimil td pjesdmarrjeve 43.3

Fitimi/IIumbja e vitit 44 -420,120 1,180,61 I
Fitimi/IIumbla pir: 45

Pronardt e njdsisd ekonomike mdmii 45. 1

I nte re sa l.j o- ko nlro I lue se 45.2

Nr Pershkrimi i Illementevc 2019 2018

Fitimi/Humbja e vitit 46 -120,120 1,480,61I

T€ ardhura te tjera gjith€perfshir6se per vitin: 46.1

Diferencat (+/-) nga perkhimi i monedhCs n€ veprimtari te huaja 46.2

Diferencat (+/-) nga rivlerOsimi i aktiveve afatgiata materiale 46.3

Diferencat (+/-) nga rivlerOsimi i aktivet financiare t€ mbaitura per shitie 46.4

Piesa e te ardhurave giitheperfshiresc nga pies€marriet 46.5

Totali i te ardhurave te tiera giitheperfshirese p€r vitin 47 0 0

Totali i te ardhurave giitheperfshirese p€r vitin 48 -120,120 I,480.6 t I

Totali i te ardhurave/humbieve giithep€rfshirese per: 49

Pronar|t e njisisi ekonomike mdmd 49.1

I nle re sat j o-kontro I lue se 49.2
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2019 20t8

Fluksi i Mjcteve Monetare nga/(p€rdorur nE) aktivitetin e shfrytEzimit

Fitim/Humbjaevitil -420.120 l.4ti0.6l I

Rregullimet pdr shpenzimet jomonetare

Shpe nzi me t fi nanc iare j o m o ne t are

Shpenzimet pdr tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0

Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i perfshird nd aktivitetet investuese.

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjatq materiale

Ndryshimet nd aktiyet dhe detyrimet e shfryt|zimit:

Rdnie/(rritje) nd rc drejtat e arl<iitueshme dhe td tjera -288,656 -2,444,307

Re nie/(rr i tj e) ne inve nt ard

Rritje/(rAnie) nt detyrimet e pagueshme 420.t20 453,41 8

Rritje/(rdnie) nd detyrime pdr punonjdsit

Mjete monctare neto nga/(pirdorur nE) aktivitetin e shfrytdzimit -288,656 -5 r 0,278

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nE) aktivitetin e investimit

Para neto tE pdrdorura ptr blerjen e filialeve
Para neto tE arkiituara nga shitja e filialeve
Pagesa ptr blerjen e aktiveve afatglata materiale 0 0

Arkitime nga shitja e aktiveve afatglata materiale

Pagesa pdr blerjen e investimeve tii tjera

Arketime nga shitja e investimeve td tjera

Dividentd ft arkttuar

Mjcte monetare ncto nga/(pirdorur nd) aktivitetin e investimit 0 0

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nE) aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapilalil aksionar

Arhiitime nga emetimi i aksioneve tii piirdorura si kolateral

Hua td arkituara

Pagesa e kostove ti transaksionit qd lidhen me lcredite dhe huatd

Riblerje e aksioneve td veta

Pagesa e alcsioneve td pdrdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesd e detyrimeve E qirasC Jinanciare

Interes i paguar

Dividendd tE paguar

Mjete monetare neto nga/(perdorur ni) aktivitetin e financimit 0 0

Rritje/(rinic) neto n€ mjete monetare dhc ckuivalenti tE mjeteve monetare -288,656 -510,278

Mjete monetare dhe ekuivalent6 tE mjeteve monetare mi I janar 2019 288,656 798,934

Efekti i luhatjeve tii kursit ft kbmbimit td mieteve monetare

Mjete monetarc dhe ekuivalent€ tE mjeteve monetare mE 3l dhjetor 2019 0 288,656
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Nr Emertimi
Giendia

31.12.2019

Gjendja

31.12.2018

Ndryshimi

(+ ose -)
I Banka 0 288.656 -288.656

2 Arka 0 0 0

TOTALI 0 288,656 -288,656

Nr Emertimi Sqarim
Gjendja

31.12.2019

Gjendja

3 I . 12.2018
Diferenca Diferenca Te Hyra Te Dala

Ndryshimi

(+ ose -)
I Investime (Shtesa te dala me - ) 0 0 0 0 0

(Shtesa te dala me - ) 2,738,698 2-450.042 288,6562 T€ drejta td arkdtueshme -288,656 -288,656 288,656

3 Inventaret (Shtesa te dala me - ) 0 0 0 0 0

t4 Shpenzime te shtyra (Shtesa te dala me - ) 0 0 0 0 0

(Shtesa te dala me - ) 0 0 0 0 0.5 T€ ark€tueshme nga te ardhurat e konstatuara

-6 Alilive financiare (Shtesa te dala me - ) 0 0 0 0 0

(Shtesa te dala me - ) 0 0 0 0 0Aktivet materiale (Vl.Fillestare)

3& Amortizimi (Shtesa te hyra me + ) 0 0 0 0 0 0
t^ Ativet biologjike (Shtesa te dala me - ) 0 0 0 0 0

(Shtesa te hyra me + ) 0 0 0 0 09o Aktive jo materiale:

ll Aktive tatimorc te shtyra (Shtcsa te dala mc - ) 0 0 0 0 0

(Shtesa te dala me - ) 0 0 0 0 0t2 Kapitali i nenshkruar i papaguar

0 0 0

1 Detyrime afatshkurtra: (Shtesa te hyra me + ) I ,204, 198 784.078 420,r20 -420,120 420.120 420,120

0 02 Detyrime afatgtrata: (Shtesa te hyra me + ) 0 0 0

(Shtesa te hyra me + ) -420.t20 1,954.620 -2.374.740 2,374,740 2,374,740 -2,374.740J Kapitali

SHUMA 3,522,776 5, I 88,740 -1,665,964 1,665,964 420,120 2,086,084 -1.665,964
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Pozicioni financiar m€ 3l dhjetor 2017 1,000 0 473,009 474,009

Iif'ekti i ndryshimeve nd politikat kontab6l 0

Pozicioni financiar i rideklaruar mi I janar 2018 1,000 0 0 0 0 0 0 473,009 0 0 {7.1.009

'ft ardhura totale giith6p6rfshirtsc ptr vitin: 0

Frtimi/Humbjaevitit 1,480,61 I 1,480,61 I

'I'6 ardhura tE tjera giithGpdrfshirise: 0

'l'otali i td ardhura giith6p6rfshirdse pir vitin: 0

Transaksionet me pronarEt e njEsis6 ekonomike
tt njohura direkt n€ kapital:

0

Emetimi i kapitalit te nenshkruar 0

Dividend6 t€ paguar 0

'l'otali i transakioneve me pronar6t e njtsis€
ckonomike

0

0

Pozicioni financier i rideklaruar mE 3l dhjetor
2018

1,000 0 0 0 0 0 0 1.9s3,620 0 0 I,954,620

0

I'ozicioni financiar i rideklaruar md I janar 2019 I,000 0 0 0 0 0 0 1,953,620 0 0 r,954,620

'l'otali i t6 ardhura giith€p6rfshirtse ptr vitin: 0

Fitimi /Humbjaevitit 420,120 -420,120

'l'E ardhura ti tjcra gjithtp€rfshirise: 0

'l'i ardhura totale gjithtptrfshir€se ptr vitin: 0

'fransaksionet me pronartt e njisis6 ekonomike
t€ njohura direkt n€ kapital:

0

Emetimi i kapitalit te nenshkruar 0

Dividend€ te paguar 0

'fotali i transaksioncve me pronar€t e njisis€
tkonomikc

0

I'ozicioni financiar mt 3l dhjetor 2019 1,000 0 0 0 0 0 0 I,533,500 0 0 I,534,500
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:

Dh€nia e sh€nimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

Plotesimi i te dhenave tC k6saj pjese duhet t€ b€het sipas kdrkesave dhe struktur€s standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet tejete :

a) Informacion i p€rgjiths€m dhe politikat kontab€l

b)Shenimet qe shpjegojn€ z€rat e ndrysh€m te pasqyrave financiare

Sh€nime t€ era

AI lnformacionipdrgiithshdm

I Kuadri ligior: Ligjit 9228 dt29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)

3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SsK l, l-3)
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK l; 40 - 90)

l. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar

duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergiitheshme te

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politikat kontab0l

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgiedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,

dalle e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nie elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hu4kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeti i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. ISKK 5; )
Per ltogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode

te amortizimit te A.Agi.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat

e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 o/o te vleftes se mbetur.

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 o/o te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20yote vleftes se mbetur

Per ltogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar

si mctode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit l5 % n\ vit.

?pHlHi{f'T,



Referenca

l.l

B Sh6nimet qe shpiegoinE zErat e ndrvshEm tB pasqyrave financiare

I AKI'IVE,T AF'AT SHKUIITE,RA

I Aktivet monetare

Banka

Arka

! Investime

Ne fituj pronesie ti njisive ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te tjera Financiare

Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

3 Ti dreita t€ ark6tueshme

Nga aktiviteti i shfrytezimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime

> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve bashkansiitur

1.2

2.3

2.t

2.2

3.1

J.J

3.2 Nga njtsit€ ekonomike brenda grupit

Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj niesive ekonomike brenda grupit

Nga njdsitd ekonomike ku ka interesa pjesiimarrcse

Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj nj€sive ekonomike me interesa pjesdmarrese

Td tjera

TE drejta per t'u arketuar nga proceset glyq€sore

Parapagime t€ dh€na

Tatim mbi te ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime te tlera p€r punonjdsit (teprica debitore)

2,738,698

Tatim mbi fitimin (teprica

Shteti- TVSH p€r tu marr€ ,ll$[' s HPI(

'ntgnil t n
REA

&1,ril

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise
Vlera ne

valute

Kursi

fund vitit
Vlera ne

leke

I ,'SGA' ALL 000 r 563 865 0.00

2
,'SGA 

'' EIJR 000 I 563866 0 123.42 0.00

Totali 0.00

Nr EMERTIMI Vlera ne

valute

Kursi

lund vitit
Vlera ne

leke

Arka ne Leke 0

Arka ne Euro 0

Arka ne Dollare

Pulla tatimore,bileta,te tjera me vlere
Totali 0

3.4

debitore) ,,

7j1107202I

49 795
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3.5

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

> Td tjera tatime per t'u paguar dhe p€r t'u kthyer
> Tatimi n€ burim (teprica debitore)
> T€ drejta dhe detyrime ndaj ortak€ve dhe aksioner€ve (teprtica debitore)
> T€ drejta p€r t'u ark€tuar nga shitjet e letrave me vler€
> Qera financiare (kur eshte afatshkurter dhe ka tepric€ debitore)
> Debitor€ t€ tjere, kreditore t€ tjer€ (teprica debitore)
> Llogari t€ p€rkohshme ose ne pritje (tepric€ debitore)
> Zhvler€sim i td drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si me siper)

Kapital i ninshkruar i papaguar
> Kapital i n€nshkruar gjithsej
> Kapital i n€nshkruar i paguar

! Inventar€t
Lende e pare dhe materiale tE konsumueshme

> Materiale ndihm€s

> L€ndd djeg€se

> Pjes€ nderrimi
> Materiale ambalazhimi
> Materiale te tjera
> Inventari i imet dhe ambalazhet

> Zhvler€simi i materialeve td para

> Zhvler€simi i materialeve t€ tjera

Inventaret analitike bashkansi itur

Prodhime nd proces dhe gjyscmprodukte

> Prodhimi ne proces

> Punime ne proces

> ShErbime ne proces

> Zhvlerdsimi i prodhimeve ne proces

Inventaret analitike bashkansiitur (kur ka)

Produkte td gatshme

> Produkte t€ nd€rmjetdm
> Produkte te gatshem

> Nenprodukte dhe produkte mbeturine
> Zhvleresimi i produkteve t€ gatsh€m

Inventaret analitike bashkansi itur

Mallra
> Mallra
> Zhvleresimi i mallrave dhe (produkteve) per shitje

Inventari mallrave bashkangiitur

Aktive Biologjike (Gje e gialle nd rritje e maimdri)

> Gjedhe ne majmeri

> Te leshta ne majmeri

> Te dhirta ne majmeri

> Derra ne majmeri

> Zod ne rritje

Inventaret analitike bashkansiitur

AAGJM rc mbajtura pdr shitie

> AAGJM t€ mbajtura pdr shitje

Inventari bashkangiitur

'sllPl[
AilI A

2,688,903

P arapagime per inve ntar

Materiale te para

Materiale tE tjera

Produkte t€ gatsh€m

Mallra ( dhe produkte)

Gje e giall€

4.7

p€r shitje u R

I



7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

Inventaret analitike bashkangiitur

! Shpenzime tE shtvra
> Furnitord per sherbime (teprica debitore)
> Shpenzime td periudhave t€ ardhme

6 TE arkitucshme nga tE ardhurat e konstatuara
> Intercsa aktive te llogaritura
> T€ ardhura t€ llogaritura

II AKTIVET AFATGJATA

Z Aktivet financiare
Tituj pronCsie nd njdsiti ekonomike brenda grupit

> Aksione t€ shoq€rive td kontrolluara
> Zhvleresimi Aksione t€ shoq€rive td kontrolluara
> Aksione t€ shoq€rive t€ lidhura
> Zhvleresimi Aksione te shoqerive te lidhura

Tituj te huadhcnies nd nj1siti ekonomike brenda grupit
> Huadh€nie afatgjat€ n€ nj€sit€ ekonomike brenda grupit
> Zhvleresimi Huadh€nie afatgjate ne njesite ekonomike brenda grupit

Tituj pronCsie nd njdsitd ekonomikt ku ka interesa pjes1marrtjse
> Aksione te shoq€rive ku ka interesa pjesemarrese
> Zhvleresimi Aksione td shoq€rive ku ka interesa pjes€marrese

Tituj td huadhdnies nii njiisitd ekonomike ku ka interesa pjestmarrdse
> Huadhenie afatgjate n€ nj€sit€ ekonomike ku ka interesa pjes€marrese

> Zhvleresimi Huadhenie afatgiate ne njesite ekonomike ku ka interesa pjes€marr€se

Tituj tt tjeri td mbajtur si aktive afatgiata
> Aksione te dera dhe letra me vler€

> Zhvleresimi Aksione t€ tjera dhe letra me vler€

Tituj ft tjere E huadhenies

> Te drejta t€ tjera afatglat€

> Td drejta dhe detyrime ndaj pjesdtar€ve t€ tjer€ te grupit

> Te drejta dhe detyrime ndaj onak€ve dhe aksionerdve

> Zhvleresimi Te drejta te tjera afatgiate

> Zhvleresimi T€ drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve te tjere t€ grupit
> Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj ortak€ve dhe aksioner€ve

8 Aktive materiale

Tokn dhe nddrtesa

lmpiante dhe makineri

Te tjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pbr aktive materiale dhe nd proces

Analiza e te amo(izushme

8.r

8.2

8.3

8.4

ALBAII

HPI(

lI

Viti raportues Viti paraardhes
Nr Emertimi

Vlera Amortizimi Vl.mbetur Vlera Amortizimi Vl.mbctur
'l'oka e ndertesa 0 0

Impiante e makineri 0 0

0I 0Te tjera Ins. pajisje

0 0 0Shuma 0 0 \o

Aktivet e blera gjate vitit

r,7',0? IW



2

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK I ; 17,18,79,80) giate vitit

Inventaret analitike bashkangi itur

Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Ativet biolosiike

I 3.1

13.2

l0 Aktive io materiale
> Koncesione

Koncesione me vleren fillestare

Kongesionet (amortizimi)

Kongesionet (zhvler€simi)

> Patenta,licenca,marka e aktive te ngiashme

Patent4licenc4marka e aktive te ngiashme me vlere fillestare

Patenta,licenca,marka e aktive te nglashme (amortizimi)

Patent4licenc4marka e aktive te ngiashme (zhvleresimi)

> Emri i mire

Emri i mire me vlere fillestare

Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

> Parapagime per AAJM
Furnitore p€r aktive afatgiata jomateriale

I I Aktive tatimore te shtvra
'fatime t€ shtyra (teprica debitorc)

l2 Kapitali i nenshkruar i pa oasuar

III DETYRIMET DHE KAPITALI

l3 Detvrime afatshkurtra:
Titujt e huamarrjes

> Huamarrje afatshkurtra
> Premtim pagesa te pagueshme p€r hua afatshkurt€r
> Detyrime pEr blerjet e letrave me vlerd
> Hua t€ marra

> Letra me vler€ t€ borxhit, te emetuara

> Derivat€t dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve tt l<redisc

> Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka I

Banka 2

Banka 3

> Llogari bankare t€ zbuluara (overdrafte bankare)

Banka I

Banka 2

Banka 3 'CRE LAB' SHPI(

yOU{nn r n

?202I

> Hua te marra
u

II



13.3

13.4

I 3.5

l 3.6

13.7

r 3.8

t3.9

I 3.10

t7.t

> K€sti i llogaritur i huas p€r t'u paguar n€ 12 muajt e ardheshem

Arkitime ni avanct pdr porosi
> Parapagime te marra

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytizimit
> Furnitor€ p€r mallr4 produkte e sh€rbime

Inventari i Furnitoreve bashkansiitur
> Debitor€ te tjer€, kreditor€ td tjer€

Inventari i debitoreve te tiere bashkaneiitur

Tc pagueshme ndaj nj1sive ekonomike brenda grupit
> Te drejta / detyrime ndaj pjes€tar€ve te tjere te grupit

Td pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa pjes€marriise
> Td drejta detyrime ndaj nj€sive ekonomike me interesa pjesemarrese

Te pagueshme ndaj punonjisve dhe sigurimeve shoqtrore/shAndetsore
> Paga dhe shperblime
> Paradhenie p€r punonj€sit
> Sigurime shoq€rore dhe sh€ndetsore
> Organizma te tjera shoqerore
> Detyrime t€ dera ( Qera objekti )

Td pagueshme pdr detyrimet tatimore
> Akciza
> Tatim mbi te ardhurat personale

> Tatime tE tjera p€r punonj€sit
> Tatim mbi fitimin
> Shteti- TVSh p€r t'u paguar

> T€ tjera tatime pet'u paguar dhe p€r t'u kthyer (teprica kreditore)
> Tatime te shryra (teprica kreditore)
> Tatimi nC burim

Te $era tc pagueshme

> Te drejta dhe detyrime ndaj ortak€ve dhe pronar€ve

> Dividend€ p€r t'u paguar

14 TE oasueshme p6r shpenzime tE konstatuara
> Shpenzime t€ llogaritura
> Interesa te llogaritur

l5 TE ardhura tE shtvra
> Grante afatshkurtera
> T€ ardhura te periudhave t€ ardhme

l6 Provizione
> Provizione afatshkurtera

l7 Detvrime afatsiata:
Titujt e huamarrjes

> Huamarrje afatgjata
> Premtim pagesa te pagueshme pEr hua afatgJata

> Detyrime per blerjet e letrave me vler€ afatgiata
> Hua t€ marra

> Letra me vler€ tE borxhit, te emetuara

> Derivatdt dhe instrumentet financiare

R AII

932,400

108,810

162.988

Hm$;,17.2 Detyrime ndaj institucioneve tii

t(R

:ii ff 7 ?02I

Ddftesa td pagueshme

> Premtim pagesa td pagueshm per furnizime



17.3

17.4

17.5

t7.6

17.7

I 7.8

20.1

20.2

26.1

26.2

26.3

> Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
> Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka I

Banka 2

Banka 3

> Hua te marra

Arkitimet nE avancc pEr porosi
> Parapagime te marra

TE pagueshme pir aktivitetin e shfryftzimit
> Furnitor€ per mallra, produkte e sh€rbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangiitur
> Debitor€ t€ tjer€, kreditore t€ der€ mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tiere bashkangiitur

Deftesa tE pagueshme

> Premtim pagesa te pagueshm per furnizime mbi nje vit

Td pagueshme ndaj njCsive ekonomike brenda grupit
> Te drejta / detyrime ndaj pjes€tardve te tjere t€ grupit mbi nje vit

Td pagueshme ndaj njtsive ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse

> TC drejta detyrime ndaj nj€sive ekonomike me interesa pjesemarrese

Te [era tC pagueshme

> T€ drejta dhe detyrime ndaj ortak€ve dhe pronar€ve mbi nje vit
> Dividend€ per t'u paguar mbi nje vit

l8 TE pagueshme p6r shpenzime ti konstatuara

19 Ti ardhura tE shtvra
20 Provizione:

Provizione pdr pensionel

Provizione tii tjera

2l Detvrime tatimore ti shtvra

22 Kapitali dhe Rezervat

23 Kapitali i NEnshkruar
24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivler6simi
26 Rezerva tE tiera

Rezerva ligjore
Rezerva statutore

Rezerva td tjera

27 Fitimi i pashpirndari
28 Fitim / Humbia e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

Fason

Interesa bankare

t,000

I,953,620

I 20)

a

a

a

a

Shpenzimet pcrbehen nga

o Materialet e konsumuara

r Paga dhe shperblime

t (420,120)
..sllPl[

AIIIA
R

I
(360,000)



o Shpenzime per sigurimet shoqerore e shendetesore

o Amortizime
o Shpenzime te tjera

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Fitimi i ushtrimit
o Shpenzime te pa zbriteshme

o Fitimi para tatimit
o Tatimi mbi fitimin

N€ shpenzimet e pazbrit€shme p€rfshihen z€rat e m0posht€m

Gjoba

Analiza dhe rakordimi i berjeve

Y

(60, l 20)

(420,120)

(420,120)

(420,120)

E A

I

;i

LBAII I A

I Importet

2 Blerjet brenda vendit

3 Bleriet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme

4

5

6

7

8

Shuma e blerjeve te raportuara me FDP

Nga kjo

I Aktiva Afat Gjata Materiale Minus
2 Shtesa e gjendjeve te magazines Minus
J Referenca Minus
4 Shpenzime per periudhat e ardheshmc Minus

5 Te tlera Minus

6 Te tjera Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime

Pakesimi i glendjes se magazines

Totali ne shpcnzime

Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)

I Materiale te konsumuara

2 Shpenzime te tiera

3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve

4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve

Shuma( 1+2-2a)

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totatin ne shpenzime:0

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0

-420.t20a Fitimi (humbia) neto e vitit financiar
a Fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem

Rritja e kapitalit aksioner (
a Rivleresime a\.

Pasqyfa e Ndryshimeve ne Kapital

ll

i?07?02I

a



Llosarite iashte bilancit

C Shinime ti tiera shpiegeuse

Ngiarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo nglarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara giate

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

HaAwsrj fasqyrayg i4arctarc

V LAB"S}lPI(

L73S 072021



'' CRBATIVE LAB ''

TOTALI

Shpenzime te sigurimeve 16.7 oh

SHPENZIME TE PERSONELI

PERMBLEDHESE E LISTPAGESAVE - VITI 2019

360,000 88,200 12,240 0

60,120

420,120

Periudha Submitted date
Data e Pritshme

e Deklarates

Nr. i
Pun€rnarresve

Pagat

Kontributet e

Sigurimeve
Shoqdrore

Kontributet e

Sigurimeve
Shdndet€sore

Totali iTatirnit
mbi td

Ardhurat nga

Punesimi

Model Statusi

12 2019 Dhjetor 12.01.2020 20.01.2020 I 30,000 1,350 I,020 0 Normal Deklaratat e regiistruara.

t1 2019 Nentor 08.12.2019 20.12.2019 I 30,000 7,350 1,020 0 Normal Deklaratat e reglistruara.

l0 2019 Tetor 09.11.2019 20.1t.2019 I 30,000 7,350 1,020 0 Normal Deklaratat e regj istruara.

9 2019 Shtator 10.10.2019 21.10.2019 1 30,000 1,350 1,020 0 Normal Deklaratat e regj istruara.

8 2019 Gusht 10.09.2019 20.09.2019 1 30,000 7,350 1,020 0 Normal Deklaratat e regjistruara.

7 2019 Konik 09.08.2019 20.08.2019 I 30,000 7,350 I,020 0 Normal Deklaratat e regj istruara.

6 2019 Qershor 11.07 .2019 22.07.2019 I 30,000 7,350 1,020 0 Normal Deklaratat e regj istruara.

5 2019 Maj 09.06.2019 20.06.2019 I 30,000 7,350 1,020 0 Normal Dek laratat e regj istruara.

4 2019 Prill 10.05.2019 20.05.2019 I 30,000 7,350 1,020 0 Normal Deklaratat e regj islruara.

J 2019 Mars t2.04.2019 23.04.2019 I 30,000 7,350 1,020 0 Normal Deklaratat e regj istruara.

2 2019 Shkurt 10.03.2019 20.03.2019 I 30,000 7,350 1,020 0 Normal Deklaratat e regj istruara.

I 2019 lanar 12.02.2019 20.02.2019 I 30,000 7,350 1,020 0 Normal Deklaratat e regj istruara.

Nr.


